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MBLEDHJE E BORDIT TË ENTIT RREGULLATOR TË ENERGJISË
Tiranë më 26.05.2017

Bordi i Entit Rregullator të Energjisë, në mbledhjen e tij të datës 26.05.2017 pasi

shqyrtoi relacionet e përgatitura nga drejtoritë teknike të ERE trajtoi praktikat si

më poshtë:

1. Miratimin e ndryshimeve në Vendimet e Bordti të ERE nr.140, datë 22.11.2013
dhe nr.61, datë 07.07.2014 mbi “Rregullat për alokimin e kapaciteteve të
interkonjeksioneve.

2. Miratimin e “Programit të Përputhshmërisë Rregullatore”(RCP).

3. Miratimin e Kontratës për Ofrimin e Shërbimeve të Zyrtarit të Përputhshmërisë.

4. Miratimin e një ndryshimi në pikën 1 të vendimit të  Bordit të ERE Nr. 25, Datë
15.02.2017 “Mbi miratimin e një ndryshimi në vendimin e bordit të ERE nr.169
datë 31.10.2016 “Mbi fillimin e procedurave për shqyrtimin e disa ndryshimeve në
vendimin e ERE nr. 103 datë 23.06.2016,“Mbi miratimin e rregullores për
procedurat e blerjes së energjisë elektrike për mbulimin e humbjeve në rrjetet e
shpërndarjes dhe të transmetimit dhe për blerjen dhe shitjen e energjisë elektrike
për të siguruar përmbushjen e detyrimeve të shërbimit publik”.

5. Licencimin e shoqërisë “ALB ENERGY MARKET” sh.p.k, në aktivitetin e
Tregtimit të Energjisë Elektrike, për një afat 5 vjeçar.

6. Licencimin e shoqërisë “ALB ENERGY MARKET” sh.p.k, në aktivitetin e
Furnizimit të Energjisë Elektrike, për një afat 5 (pesë) - vjeçar.

7. Mbi certifikimin paraprak  të shoqërisë “Operatori i Kombinuar i Gazit Natyror”
Albgaz sh.a.
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